{

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(ГЛИНКОВСКИЙ РДЙОН> СМОЛЕНСКОЙ ОВЛДСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

202З r. Xs Jdt2
ч\,,

о внесении изменений в
постановление Администрации
муницип€LIIьного образования
(Глинковский район) Смоленской
области от |7.10.2014 г. J\Ьзз9

Администрация муниципального образования кГлинковский район> Смоленской
области постановляет:

Внести в постановление Администрации муницип€lJIьЕого образования <<Глинковский
район> Смоленской области от 17.10.2014 г. Jф 339 <Об утверждении муниципальной
прогрЕli\{мы <<обеспечение безопасности дорожного движения на территории
муницип€rльного образования <<Глинковский район> Смоленской области>> 1* ръдuпц",постановлений от l7,0з.20l5 г. Jфl14, от 22.10.2015 г. Ns 396, от 24.1,2.2015 г. м561, о,
26-10.20|6 г. J\b397, от 2З.12.2016 г. J\Ъ491, от 06.03.2017 Jф102, от 1|.07.2017 Ns268, от
l8.|2-20l7 г. Jtlb520, от 08.06.2018 Nsl89, от 02.11.2018 г.Ns383, от 26.!1.2018 г. J,,&4з0, от
27-12.20|8 Jф493, от L2.09.2019 г. Np277,08.10.2019 г. Ns331, от з0.12.20l9r. J\Ъ446, от
05.03.2020 г.JtlЪ74, от 28.07.2020 г.J\Ъ2З7, от з0.12.202Ог. Ns436, от 28.01.2022 г. Jф27, от
21-02.2022 Г. Jф73,ОТ 05 МаЯ 2022Г. Jфl67, от 13.12.2022 г.]ф 391) следующие изменения:1) Раздел 1. косновные положения) паспорта муниципа_rrьной программы
<обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального
образования кглинковский район> Смоленской области>) изложить в новой редакции:

iyот /Т

ответственный исполнитель
муниципалъной программы

Администрация
<Глинковский

муниципального образования
район> Смоленской области, Глава

<<Глинковскиймуниципального образования район>
смоленской области Ка-гдлыков Михаил

Период (этапы) реЕuIизации
муЕиципальной програ}4мы

этап I: 2015-202l;
этап II: 2022-2025

Щели муниципальной
программы

Обеспечение сохранности жизни,
имущества, гарантии их законных прав на безопасные условия
движения на дорогах.

снижение уровня аварийности на территории муницип€lльного
образования <Глинковский район> Смоленской области,
сокращение числа погибших и раненых в дорожно-транспортных
происшествиях, сокращение детского дорожно-транспортного
травматизма, обеспечение безопасности дорожного движения,
гIутем обустройства уличного освещения на территории
Глинковского района.

здоровья грФкдан и их

обеспечение безопасности дорожного двюкения, ttутем

обустройства уличного освещения на территории Глинковского

района

Общий объем финансирования cocTaBJuIeT

892826,06 рублей, из них 2015-2022 (всего) -
270989,06

средства
областного
бюджета

средства
местного
бюджета

средства

федерального
бюджета

годы

Всего

з77з7 00554100,005918з7,00 0,00202з
15000,00 0,000,002024 15000,00

0,00l 0015000,00 0,002025

Объемы финансового
обеспечения за весь пориод

ý,
реализации (по годам

реапизации и в разрезе
источников финансирования
на очередной финансовый год
и 1, 2-i1 годы планового
периода)

стабилизация аварийности на территории муниципального

образования <<глинковский район> Смоленской области,

повышение качества профилактической работы и

совершенствование организации дорожного движения

Влияние на достижение целей
муниципальной программы

2) Разлел 2. <Показатели муниципальной программы)) изложить в новой редакции:

Ns

п/п

Наименование покzLзателя,

единица измерения

Базовое

значение

[lоказатеJIя

2022 rод

Планируемое значение показателя

2023 год 2а24 rод 2025 год

1 2
aJ 4 5 6

1

Количество .ЩТП и лиц
погибших в результате ЩТП
ед./чел.

210 1/0 0/0 0/0

2 количество
пострадавшими
ед./чел.

ДТП с
людьми

2l2 Ill 0/0 0/0

a

,:f

Г.,....,
З) РазДел 3. KCтpyrc,t,ypa муIIиllипальной програN,IмьD) изложить в новой редакции

}lb

п/п
Задача структурного элемента Краткое описание

ожидаемьIх эффектов от

рff}лизации задачи
структурного элемента

Связь с
показатеJUIми

1 2 э 4

1 1. Комплекс процессных мероприятий <<Повышение безопасности дорожного
движеция>

ответственный за выполнение комплекса процессньш мероприятпй - Глава
муниципаJIьного образования <<Глинковский райою> Смоленской области
Калмыков Михаил Захарович

1.1

Предупреждение опасного
поведения участников
дорожного движения,
разработка и применение
эффективньrх схем, методов и
средств организации дорожного
движения.

Повышение куJIьтуры
tIоведения водителей и
пешеходов,
совершенствование условий
движения на автодорогах

Количество ДТП и
JIиц погибших в

результате ДТП
ед./чел. Количество
ДТП с
пострадавшими
людьми ед./чел,

1.2

Повышение эффективности
работы по предупреждению
детского дорожно-
транспортного травматизма

Снижение детского дорожно-
транспортного травматизма в
сравнении с предьцущем
годом

Количество ДТП и
лиц погибших в

результате ДТП
ед./чел. Количествсl

ДТП с

пострадавшими
людьми ед./чел.

1.3

Организация общественной
rrоддержки мероприятий по
повышению безопасности
дорожного движения

Повышение эффективности
контроJьно-надзорной
деятельности за состоянием
улично-дорожной сети и
обеспеченностью техническими
средствЕtми организации

движения

Снижение уровня
аварийности на территории
муниципального образования
в сравнении с предьIдущем
годом

Количество ДТП и

лиц погибших I]

результате Д'ГtI
ед./чел, Количес.t,вtl

ДТП с
пострадавшими
людьми ед./чел.

2 .Комплекс процессньш мероприятий <<Комплексное развитие сельских территорий
муниципаJIьного образования <<Глинковский райою> Смоленской областю>

ответственный за выполнение комплекса процесспьш мероприятий - Глава
муниципального образования <<Глинковский
Калмыков Михаил Захарович

райою> Смоленской области

2.|
обеспечение безопасности
дорожного движения

Обустройство уличного
освещения на территории
Глинковского района

ý

4) Раздел 4. <Финансовое обеспечение муниципа_пьной прогрitN,Iмы> изложить в
новои

Наименование муниципальной
программы/источник финансового

u обеспечения

Объем финансового обеспечениJI по годам
(этапам) реализации ( рублей)

всего 202З rод 2024 rод 2025 год

1 2 J 4 5

Муниципалъная програп4ма
<Обеспечение безопасности дорожного
движения Еа территории
муницип€rльного образования
кГлинковский район> Смоленской
области>>

621837,00 591837,00 15000,00 15000,00

федершьньй бюджет 0 0 0 0

областной бюджет з77з7,00 з77з7,00 0 0

местньй бюджет 584100 ,00 554100,00 15000,00 15000,00

внебюджетные средства 0 0 0 0

5) В пункте 2. <Показатели реализации комплекса процессньIх мероприятий> раздела
З. паспорта комrrлекса процессньIх мероприятий кПовьrшение безопасности дорожного
движения)) изложить в новой редакции:

}lb

гrlп

наименование
показателя

реализации

Единица
измерения

Базовое
значение

показателlI

реализации
2022 год

Планируемое значение показателя

реализации на очередной финансовый
год и плановый период

202З rод 2024 rод 2025 год

1 2 J 4 5 6 7
1 Количество ЩТП и

лиц, погибших в

результате ЩТП

Ед./чел. 2/0 1/0 0/0 0/0

Количество ЩТП с
пострадавшими
людьми

Ед./чел. 2l2 IlI 0i0 0/0

6) Раздел 5. Сведения о финансировании структурньгх элементов муниципальной
программы кОбеспечение безопасности дорожного движения на территории
муЕиципЕrльЕого образования <<ГлинковскиЙ раЙон> СмоленскоЙ области> изложить в новоЙ

N9

пl
п

наименование Участник
муциципarльн
ой
программы

Источник
финансиров

ания

Объем средств на ремизацию муниципальной
программы на очередной фипансовый год и
шlановый период (рублей)

всего 2023 год 2024 юд 2025 год
1 2 J 4 5 6

,7
8

1. Комплекс процессных мероприятий <<Повышение безопасности дорожного двнжения)>
1 Расходы на

проведение
смотров-
конкурсов,
фестивалей,
семинаров, а
также другие
анаJIогичные
мероприятия

Админис,трац

МУНИЦИПЕUIЬН

ого
образования

Средства
местного
бюджета

l5000,00 5000,00 5000,00 5000,00

2 Обустройство
автобусньтх
ocTaHoBoImbD(
пунктов
пешеходных
переходов

и

Администрац
ия
муниципчшьн
ого
образования

Средства
местного
бюджета

30000,00 l0000,00 l0000,00 l0000,00

Итого по комrrлексному мероприJIтию: 45000,00 15000,00 l5000,00 l 5000,00
2. Комплекс процессных мероприятий <<Комплексное развитие сеJIьских территорий

образования <<Глинковский район> смоленской области>
1 обеспечение

комплексного
рчlзвития
сельских
территорий
(реализация
мероприятий по
благоустройству
)

Администрац
ия
МУНИЦИПЕLПЬНО

го
образования

Средства
местного
бюджета

539l00,00 539100,00 0,00 0,00

Администрац
ия
муницип:lльно
го
образования

Средства
областного
бюджета

з77з,7,о0 з,7,7з,7,00 0,00 0,00

Итого по комплексному мероприятию: 57б837,00 5768з7,00 0,00 0,00
Всего по муниципальной программе, в том числе: б2l837,00 5918з7.00 15000,00 l 5000,00
средства местного бюджета 584l00,00 554l00,00 l5000.00 15000,00
средства областного бюджет4 з77з,l,00 з,7,7з7.00 0,00 0,00
средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

Глава муниципального
<Глинковский район)
смоленской области М.З. Калмыков

t

ия

МЧНИIIИПЯ_П I-НПГО